АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  07.02.2024  № 103

	О внесении изменении в  Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия  учреждений культуры» Холм-Жирковского района Смоленской области

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского района Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 24.07.2018 № 368 (в редакции постановлений от 22.05.2019 № 261, от 14.10.2019 № 531, от 14.10.2020 №573, от 23.12.2021 № 696), от 20.10.2022 №647, от 02.06.2023 №310 ) следующие  изменения:

а) подпункт 5.1 пункта 5  изложить в следующей редакции:

«5.1. При формировании фонда оплаты труда по каждой штатной единице учреждения сверх суммы средств, направляемых на выплаты 12 должностных окладов руководителю учреждения, 12 должностных окладов заместителю руководителя, 12 должностных окладов главному бухгалтеру и 12 должностных окладов работникам учреждения, предусматриваются средства для следующих выплат (в расчете на год):

5.1.1. Руководителю учреждения, его заместителю, главному бухгалтеру:

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,0 должностного оклада.

5.1.2. Работникам учреждения:

- ежемесячная надбавка за выслугу лет - в размере 3,6 должностного оклада;

- ежемесячная надбавка за особые условия работы - в размере 6 должностного оклада;

- ежемесячное денежное поощрение – в размере 12 должностных окладов;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных оклада;

        - премия за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 6 должностных окладов.».

б) внести в приложение №3 изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

«Холм – Жирковский район»

Смоленской области                                                                       А.М. Егикян
  Приложение № 3
к Положению об оплате труда
 работников муниципального
 казенного  учреждения
«Централизованная бухгалтерия
 учреждений культуры»

Холм-Жирковского района
Смоленской области
(в редакции постановлений  от

04.07.2018 № 368, от 22.05.2019
 № 261, от 14.10.2019 № 531, от
14.10.2020 №573, от 23.12.2021 №
696, от 20.10.2022 №647,
от 02.06.2023 №310, от 07.02.2024 №

103)
РАЗМЕРЫ
должностных окладов  работников муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	1.
	Начальник
	32 240

	2.
	Главный бухгалтер
	29 016

	3.
	Ведущий бухгалтер
	7 211

	4.
	Бухгалтер
	6 851

3